
                      

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO 
 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO Via Guido Costanzi 2, 66100 – Chieti (CH) | tel: +39 0871 331668 - +39 0871 404392 

PEC: drm-abr@pec.cultura.gov.it PEO: drm-abr@cultura.gov.it  
 
 

 

 

DETERMINA A LIQUIDARE  
n. 35/2024 

OGGETTO: Direzione Regionale Musei Abruzzo - Determina a liquidare a saldo dei servizi tecnici dei rilievi, 
relazione geologica e progettazione di fattibilità tecnico economica ed esecutiva (con accantonamento spese 
tecniche per indagini) e al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione - “Area archeologica di 
Amiternum”. CUP_ F19D22002520001. CIG A01C585266 - Fattura n. 22PA del 13.12.2023. 

 

IL DIRETTORE 
Visto il D.L. 22/1/2004 n. 42, recante il “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio” e sue modifiche e integrazioni;  
Vista la L. 31/12/2009 n. 196, recante “Legge di Contabilità e finanza pubblica”;  
Vista la L. 06/11/2012 n. 190, recante le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” e sue modifiche e integrazioni;  
Visto il D.P.C.M. 28/8/2014 n. 171, recante il “Nuovo Regolamento di organizzazione dei Ministero e delle Attività 
Culturali e del Turismo;  
Visto il D.M. 23/12/2014 recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali” e successive modifiche e 
integrazioni;  
Visto il D.M. 23/01/2016 recante “Riorganizzazione del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo 
ai sensi dell’art. 1, comma 327, della L. 28/12/2015 n. 208;  
Visto il D.Lgs del 31/03/2023 n. 36 recante “Codice dei Contratti Pubblici” (in avanti anche solo “Codice”);  
Visto il D.Lgs 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
Visto il D.P.R. n. 445/2000 recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa” e ss.mm.ii.;  
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici);  
Visto il Decreto Direttoriale rep. n. 1032 del 10 novembre 2021 di conferimento di incarico alla dott.ssa Federica 
Zalabra di Direzione della Direzione Regionale Musei Abruzzo;  
Vista la Determina n. 110/2023 (prot. DRM-ABR n. 3057-I del 11.10.2023);  
Dato Atto che alla prestazione del servizio è stato attribuito il seguente codice CIG: A01C585266;  
Vista la disponibilità di cassa sul cap 7435 OA 72 E.F. 2024; 
Vista la legittimità del presente provvedimento e la rispondenza formale per gli aspetti di competenza;  
Vista la legge n. 196 del 31/12/2009, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”;  
Vista la fattura n. 22PA del 13.12.2023, emessa dalla Soc. BCD PROGETTI SRL con sede legale in Via degli Scipioni 
n. 132- 00192 Roma (RM) C.F. P.IVA: 7955951004, per l’importo complessivo di € 29.436.16 di cui €23.200,00 
netto fattura, € 928,00 a titolo di cassa previdenziale (4%) ed € 5.308,16 IVA (22%); 

mailto:%20drm-abr@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-abr@beniculturali.it
mailto:drm-abr@beniculturali.it
mailto:drm-abr@beniculturali.it


                      

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO 
 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO Via Guido Costanzi 2, 66100 – Chieti (CH) | tel: +39 0871 331668 - +39 0871 404392 

PEC: drm-abr@pec.cultura.gov.it PEO: drm-abr@cultura.gov.it  
 
 

 

Visto che la predetta fattura n. 22PA del 13.12.2023 veniva saldata in acconto per un importo totale di                          
€ 23.000,00, in virtù della disponibilità dell'ordine di accreditamento (cap 7435 pg 1 OA 432 e.f. 2023); 
Visto il residuo importo da saldare pari ad un complessivo di € 6.436,16, di cui € 200,00 netto fattura, € 928,00 
a titolo di cassa previdenziale (4%) ed € 5.308,16 a titolo di IVA (22%); 
 

DETERMINA 
Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di liquidare in unica soluzione, sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto dei 
creditori, la fattura n. 22PA del 13.12.2023, emessa dalla Soc. BCD PROGETTI SRL con sede legale in Via 
degli Scipioni n. 132- 00192 Roma (RM) C.F. P.IVA: 7955951004, per l’importo complessivo € 6.436,16, 
di cui € 200,00 netto fattura, € 928,00 a titolo di cassa previdenziale (4%) ed € 5.308,16 a titolo di IVA 
(22%); quale saldo della prestazione di cui alla Determina a contrarre n. 110/2023 (prot. DRM-ABR n. 
3057-I del 11.10.2023); 

2. di imputare le somme in questione al cap 7435 OA 72 E.F. 2024, con CUP F19D22002520001 - CIG 
A01C585266; 

3. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 e 37 di cui al D. Lgs. n. 33/2013 (Decreto 
trasparenza), ed all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, pubblicando sul sito dell’amministrazione trasparente 
della Direzione Regionale Musei Abruzzo.  
  

  
  

 
Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 
                Prof. Massimo Osanna 
                       LA DELEGATA 
              Dott.ssa Federica Zalabra 

 

mailto:%20drm-abr@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-abr@beniculturali.it
mailto:drm-abr@beniculturali.it
mailto:drm-abr@beniculturali.it

	DETERMINA A LIQUIDARE
	n. 35/2024

		2024-12-23T12:54:50+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




